[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________						                                    №_____________
 г. Новороссийск
3

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город Новороссийск
от 30 декабря 2020 года № 6677 «Об утверждении муниципальной
[bookmark: _GoBack]программы «Дети Новороссийска на 2021-2023 годы» и об утрате силы постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 сентября 2023 года № 4644

С целью повышения качества работы по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, профилактики отклоняющегося (девиантного) и делинквентного поведения несовершеннолетних, социальной адаптации несовершеннолетних, состоящих на различных видах профилактического учета, улучшения эффективности работы, проводимой с родителями, отрицательно влияющими на своих детей, реализации на территории муниципального образования город Новороссийск единой государственной политики по защите прав и законных интересов несовершеннолетних, в том числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, несовершеннолетних, нуждающихся в особой заботе государства, организации полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков, в соответствии со статьями 9, 162 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования город Новороссийск № 6600 от 30 декабря  2019 года «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Новороссийск», руководствуясь статьей 39 Устава муниципального образования город Новороссийск,                                                п о с т а н о в л я ю:

          1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 30 декабря 2020 года № 6677 «Об утверждении муниципальной программы «Дети Новороссийска на 2021-2023 годы», изложив пункты 1-8 в новой редакции:
          1.1. Утвердить    паспорт муниципальной программы  «Дети Новороссийска на 2021-2023 годы» (приложение № 1).
          1.2. Утвердить паспорт подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних» (приложение № 2).
          1.3. Утвердить  паспорт  подпрограммы «Организация  каникулярного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» (приложение № 3).
          1.4. Утвердить  паспорт подпрограммы «Совершенствование социальной поддержки семьи и детей» (приложение № 4).
          1.5. Утвердить  цели,  задачи  и целевые  показатели  муниципальной программы «Дети Новороссийска на 2021 – 2023 годы» (приложение № 5).
          1.6. Утвердить    перечень   основных  мероприятий  муниципальной программы «Дети Новороссийска на 2021 – 2023 годы» (приложение № 6).
          1.7. Утвердить бюджетную  заявку  на  финансирование  муниципальной программы «Дети Новороссийска на 2021 – 2023 годы» (приложение № 7).
          1.8. Утвердить  обоснование  ресурсного  обеспечения  муниципальной программы «Дети Новороссийска на 2021 – 2023 годы» (приложение № 8).
          2. Постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 29 сентября 2023 года № 4644 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Новороссийск от 30 декабря 2020 года № 6677 «Об утверждении муниципальной программы «Дети Новороссийска на 2021 – 2023 годы» и об утрате силы постановления администрации муниципального образования город Новороссийск от 02 июня 2023 года № 2470» признать утратившим силу.
          3. Отделу информационной политики и средств массовой информации опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Вестник муниципального образования город Новороссийск» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Майорову Н.В.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                             А.В. Кравченко

image1.png
{3